
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

  1,600,000원

      경정 310,000,000원

  경정 500,000,000원

  경정 900,000,000원

      경정 90,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 안전관리
단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 82,067,453 39,064,142 43,003,311

국         35,993,871 4,787,620 31,206,251

지            300,000 300,000 0

특          5,212,000 0 5,212,000

시         11,653,438 5,726,796 5,926,642

군         28,908,144 28,249,726 658,418

안전관리 264,984 263,384 1,600

국              2,620 2,620 0

시             65,220 63,620 1,600

군            197,144 197,144 0

안전사회기반조성 264,984 263,384 1,600

국              2,620 2,620 0

시             65,220 63,620 1,600

군            197,144 197,144 0

물놀이 안전시설 설치 30,340 28,740 1,600

국              2,620 2,620 0

시              4,220 2,620 1,600

군             23,500 23,500 0

201 일반운영비 30,340 28,740 1,600

국              2,620 2,620 0

시              4,220 2,620 1,600

군             23,500 23,500 0

01 사무관리비 30,340 28,740 1,600

  ◎안전표지판 설치(성립전)                 1,600                  0            1,600

시              1,600 0 1,600

안전하고 쾌적한 하천조성 46,135,992 13,358,464 32,777,528

국         24,995,914 400,000 24,595,914

특          4,712,000 0 4,712,000

시          4,050,347 150,000 3,900,347

군         12,377,731 12,808,464 △430,733

하천정비 46,135,992 13,358,464 32,777,528

국         24,995,914 400,000 24,595,914

특          4,712,000 0 4,712,000

시          4,050,347 150,000 3,900,347

군         12,377,731 12,808,464 △430,733

하천관리 4,194,464 4,194,464 0

401 시설비및부대비 3,921,500 3,921,500 0

01 시설비 3,913,400 3,913,400 0

  ◎범서 구영천 교량설치공사
              310,000            250,000           60,000

  ◎회야강 일원 하천정비사업             1,428,400          1,528,400        △100,000

    ○토지매입비               500,000            700,000        △200,000

    ○공사비               900,000            800,000          100,000

  ◎삼남 태화강 징검다리 설치공사
               90,000             50,000           40,000

생태하천 관리 250,000 150,000 100,000
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      경정 250,000,000원

      경정 3,600,000,000원

      경정 3,600,000,000원*0.25%

        경정 1,771,000,000원

  3,656,000,000원

      573,000,000원

      19,001,782,000원

부서: 안전건설과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            250,000 150,000 100,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

시            250,000 150,000 100,000

01 시설비 250,000 150,000 100,000

  ◎생태하천유지관리(성립전 포함)
              250,000            150,000          100,000

시            250,000 150,000 100,000

작괘천 친수하천 조성사업(계속비) 3,609,000 5,614,000 △2,005,000

401 시설비및부대비 3,609,000 5,614,000 △2,005,000

01 시설비 3,600,000 5,600,000 △2,000,000

  ◎여울과 소가 있는 작괘천 친수공간 조성공사
            3,600,000          5,600,000      △2,000,000

03 시설부대비 9,000 14,000 △5,000

  ◎여울과 소가 있는 작괘천 친수공간 조성공사
                9,000             14,000          △5,000

대운지구 지방하천 정비사업(계속비) 6,000,000 3,400,000 2,600,000

국          3,000,000 400,000 2,600,000

군          3,000,000 3,000,000 0

401 시설비및부대비 6,000,000 3,400,000 2,600,000

국          3,000,000 400,000 2,600,000

군          3,000,000 3,000,000 0

01 시설비 6,000,000 3,400,000 2,600,000

  ◎대운지구 지방하천 정비사업             5,427,000          3,400,000        2,027,000

    ○토지매입비(성립전 포함)
            1,771,000          3,400,000      △1,629,000

국            885,500 400,000 485,500

군            885,500 3,000,000 △2,114,500

    ○공사비(성립전 포함)             3,656,000                  0        3,656,000

국          2,114,500 0 2,114,500

군          1,541,500 0 1,541,500

  ◎대운천 수변쉼터 조성사업(자체사업)
              573,000                  0          573,000

수해복구 사업 32,082,528 0 32,082,528

국         21,995,914 0 21,995,914

특          4,712,000 0 4,712,000

시          3,800,347 0 3,800,347

군          1,574,267 0 1,574,267

401 시설비및부대비 32,082,528 0 32,082,528

국         21,995,914 0 21,995,914

특          4,712,000 0 4,712,000

시          3,800,347 0 3,800,347

군          1,574,267 0 1,574,267

01 시설비 32,082,528 0 32,082,528

  ◎고연천 외 81개소 수해복구공사(성립전)
           19,001,782                  0       19,001,782

국          9,500,914 0 9,500,914
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      12,495,000,000원

      585,746,000원

  경정 12,320,000원

      경정 329,000,000원

      경정 450,000,000원

      경정 260,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특          4,712,000 0 4,712,000

시          3,800,347 0 3,800,347

군            988,521 0 988,521

  ◎보은천 지방하천 개선복구사업(성립전)
           12,495,000                  0       12,495,000

국         12,495,000 0 12,495,000

  ◎굴화천 외 24개소 수해복구공사
              585,746                  0          585,746

맑고 깨끗한 상수원관리 4,710,873 4,242,193 468,680

국            363,160 0 363,160

지            300,000 300,000 0

시          2,414,736 2,414,736 0

군          1,632,977 1,527,457 105,520

간이급수시설 관리 2,737,800 2,632,280 105,520

지            300,000 300,000 0

시          2,267,280 2,267,280 0

군            170,520 65,000 105,520

간이급수시설 유지관리 2,307,800 2,202,280 105,520

시          2,137,280 2,137,280 0

군            170,520 65,000 105,520

201 일반운영비 128,000 122,480 5,520

시            122,480 122,480 0

군              5,520 0 5,520

02 공공운영비 125,000 119,480 5,520

  ◎공공요금 및 제세               125,000            119,480            5,520

    ○수질검사비(수시분)                12,320              6,800            5,520

시              6,800 6,800 0

군              5,520 0 5,520

307 민간이전 329,000 339,000 △10,000

시            329,000 339,000 △10,000

05 민간위탁금 329,000 339,000 △10,000

  ◎간이급수시설 유지관리 위탁용역
              329,000            339,000         △10,000

시            329,000 339,000 △10,000

401 시설비및부대비 1,845,800 1,735,800 110,000

시          1,685,800 1,675,800 10,000

군            160,000 60,000 100,000

01 시설비 1,840,000 1,730,000 110,000

  ◎간이급수시설 긴급보수(관로)
              450,000            400,000           50,000

시            410,000 400,000 10,000

군             40,000 0 40,000

  ◎간이급수시설 긴급보수(펌프)
              260,000            200,000           60,000

시            200,000 200,000 0

군             60,000 0 60,000

상수원보호구역 관리 510,616 147,456 363,160

- 3 -



      363,160,000원

      155,000,000원

      1,302,291,000원

      591,501,000원

부서: 안전건설과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
단위: 상수원보호구역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            363,160 0 363,160

시            147,456 147,456 0

상수원보호구역 유지관리 510,616 147,456 363,160

국            363,160 0 363,160

시            147,456 147,456 0

403 자치단체등자본이전 363,160 0 363,160

국            363,160 0 363,160

02 공기관등에대한자본적대행사업비 363,160 0 363,160

  ◎대곡(사연)댐 육상쓰레기 처리비
              363,160                  0          363,160

국            363,160 0 363,160

깨끗한 수질관리 11,280,003 9,232,571 2,047,432

국          1,824,397 800,000 1,024,397

시          2,278,035 1,250,000 1,028,035

군          7,177,571 7,182,571 △5,000

하수도 설치 및 정비 6,715,132 4,666,340 2,048,792

국          1,024,397 0 1,024,397

시          1,874,395 850,000 1,024,395

군          3,816,340 3,816,340 0

하수도 설치 및 시설관리 6,715,132 4,666,340 2,048,792

국          1,024,397 0 1,024,397

시          1,874,395 850,000 1,024,395

군          3,816,340 3,816,340 0

401 시설비및부대비 5,425,872 3,377,080 2,048,792

국          1,024,397 0 1,024,397

시          1,874,395 850,000 1,024,395

군          2,527,080 2,527,080 0

01 시설비 5,415,792 3,367,000 2,048,792

  ◎청량 하수맨홀펌프장 수해복구공사(성립전)
              155,000                  0          155,000

국             77,500 0 77,500

시             77,500 0 77,500

  ◎웅촌 대복천 하수관로 수해복구공사(성립전)
            1,302,291                  0        1,302,291

국            651,146 0 651,146

시            651,145 0 651,145

  ◎웅촌 은현천 하수관로 수해복구공사(성립전)
              591,501                  0          591,501

국            295,751 0 295,751

시            295,750 0 295,750

오수 처리 및 관리 1,420,934 1,422,294 △1,360

시              3,640 0 3,640

군          1,417,294 1,422,294 △5,000

공중화장실 유지․관리 855,500 860,500 △5,000

201 일반운영비 136,500 141,500 △5,000

01 사무관리비 33,500 38,500 △5,000

  ◎일반수용비                33,100             38,100          △5,000
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        경정 10,000,000원

      3,640,000원

        4,500,000원

      500,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○화장실 이전 및 폐기처리비
               10,000             15,000          △5,000

공중화장실 개․보수 및 시설 설치 523,604 519,964 3,640

시              3,640 0 3,640

군            519,964 519,964 0

401 시설비및부대비 502,204 498,564 3,640

시              3,640 0 3,640

군            498,564 498,564 0

01 시설비 498,640 495,000 3,640

  ◎공중화장실 안전시스템 설치(성립전)
                3,640                  0            3,640

시              3,640 0 3,640

재해 및 재난 복구능력 강화 15,898,618 8,361,583 7,537,035

국          8,807,780 3,585,000 5,222,780

특            500,000 0 500,000

시          2,298,660 1,302,000 996,660

군          4,292,178 3,474,583 817,595

재난상황 대응체계 구축 15,898,618 8,361,583 7,537,035

국          8,807,780 3,585,000 5,222,780

특            500,000 0 500,000

시          2,298,660 1,302,000 996,660

군          4,292,178 3,474,583 817,595

재난예방 및 복구사업 1,555,333 1,050,833 504,500

특            500,000 0 500,000

시              4,500 0 4,500

군          1,050,833 1,050,833 0

201 일반운영비 246,460 241,960 4,500

시              4,500 0 4,500

군            241,960 241,960 0

01 사무관리비 245,460 240,960 4,500

  ◎일반수용비                 4,500                  0            4,500

    ○폭염대책 홍보물 제작(성립전)
                4,500                  0            4,500

시              4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 1,145,973 645,973 500,000

특            500,000 0 500,000

군            645,973 645,973 0

01 시설비 1,143,129 643,129 500,000

  ◎언양 대암교 상류부 위험사면 보강(성립전)
              500,000                  0          500,000

특            500,000 0 500,000

청량 화창마을 재해위험개선지구 정비(계속비) 2,068,490 5,224,030 △3,155,540

국            495,000 2,599,000 △2,104,000

시            247,460 1,299,000 △1,051,540

군          1,326,030 1,326,030 0

401 시설비및부대비 2,068,490 5,224,030 △3,155,540

국            495,000 2,599,000 △2,104,000
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  경정 2,041,460,000원

      경정 504,950,000원

      1,348,000,000원

  1,805,300,000원

        600,000,000원

      60,000,000원

  650,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 재해 및 재난 복구능력 강화
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            247,460 1,299,000 △1,051,540

군          1,326,030 1,326,030 0

01 시설비 2,041,460 5,197,000 △3,155,540

  ◎청량 화창마을 자연재해위험개선지구 정비             2,041,460          5,197,000      △3,155,540

    ○보상비             2,041,460          5,197,000      △3,155,540

국            495,000 2,599,000 △2,104,000

시            247,460 1,299,000 △1,051,540

군          1,299,000 1,299,000 0

민간인 재해 보상 3,658,250 100,000 3,558,250

국          2,794,550 0 2,794,550

시            763,700 0 763,700

군            100,000 100,000 0

302 이주및재해보상금 3,658,250 100,000 3,558,250

국          2,794,550 0 2,794,550

시            763,700 0 763,700

군            100,000 100,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,658,250 100,000 3,558,250

  ◎민간인 재난피해 지원(성립전포함)
              504,950            100,000          404,950

국            289,250 0 289,250

시            115,700 0 115,700

군            100,000 100,000 0

  ◎민간인 태풍피해 지원(성립전)
            1,348,000                  0        1,348,000

국            700,000 0 700,000

시            648,000 0 648,000

  ◎민간인 태풍피해 지원             1,805,300                  0        1,805,300

국          1,805,300 0 1,805,300

재난응급 복구 1,310,000 0 1,310,000

국             30,000 0 30,000

시          1,280,000 0 1,280,000

201 일반운영비 600,000 0 600,000

시            600,000 0 600,000

01 사무관리비 600,000 0 600,000

  ◎일반수용비               600,000                  0          600,000

    ○피해복구 응급물품 구입 등(성립전)
              600,000                  0          600,000

시            600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 710,000 0 710,000

국             30,000 0 30,000

시            680,000 0 680,000

01 시설비 710,000 0 710,000

  ◎범서 외사마을 간이급수시설 재난응급복구공
    사                60,000                  0           60,000

국             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎공공시설 복구사업(성립전)               650,000                  0          650,000
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      3,775,901,000원

      773,831,000원

      726,329,000원

      43,764,000원

  171,036,000원

부서: 안전건설과
정책: 재해 및 재난 복구능력 강화
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            650,000 0 650,000

수해복구 사업 5,319,825 0 5,319,825

국          4,502,230 0 4,502,230

군            817,595 0 817,595

401 시설비및부대비 5,319,825 0 5,319,825

국          4,502,230 0 4,502,230

군            817,595 0 817,595

01 시설비 5,319,825 0 5,319,825

  ◎연동소하천 외 27개소 수해복구공사(성립전)
            3,775,901                  0        3,775,901

국          3,775,901 0 3,775,901

  ◎추성소하천 외 30개소 수해복구공사
              773,831                  0          773,831

  ◎영해1세천 외 7개소 수해복구공사(성립전)
              726,329                  0          726,329

국            726,329 0 726,329

  ◎반정세천 외 1개소 수해복구공사
               43,764                  0           43,764

재무활동(안전건설과) 228,298 57,262 171,036

보전지출(안전건설과) 228,298 57,262 171,036

보전지출(안전건설과) 228,298 57,262 171,036

802 반환금기타 228,298 57,262 171,036

01 국고보조금반환금 171,036 0 171,036

  ◎남창천 지방하천 정비사업               171,036                  0          171,036
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